PAGE
4
Постановление администрации Озерского городского округа от 05.05.2023 № 1093

О плате за жилое помещение в общежитиях Озерского городского округа
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                   решениями Собрания депутатов Озерского городского округа                               от 29.12.2010 № 320 «О Положении о порядке содержания муниципального жилищного фонда Озерского городского округа», от 27.04.2023 № 66                       «О согласовании размера платы за жилое помещение в общежитиях                   Озерского городского округа», Уставом Озерского городского округа,                            п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 01.05.2023 размер платы за содержание и ремонт жилого помещения (с учетом налогов, предусмотренных действующим законодательством) для нанимателей жилых помещений в общежитиях Озерского городского округа, находящихся в оперативном управлении муниципального учреждения «Социальная сфера» (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление от 14.04.2022 № 1069                       «О плате за жилое помещение в общежитиях Озерского городского округа»                      с 01.05.2023.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»               и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                   на начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа Левину Н.В.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков

	           Приложение

	           к постановлению администрации

	           Озерского городского округа

	           от 05.05.2023 № 1093

	Плата за жилое помещение в общежитиях Озерского городского округа

	№

п\п
	Плата за жилое помещение
	Единица измерения
	Размер платы

	с электро          плитами
	с газовыми плитами

	город Озерск

	1
	улица Уральская, дом 3

	Плата за жилое помещение
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	22,30
	22,30

	в том числе составляющие платы за жилое помещение:

	Содержание и текущий ремонт общего имущества
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	22,30
	21,66

	Содержание систем внутридомового газового оборудования
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	нет
	0,64

	2
	улица Уральская, дом 4

	Плата за жилое помещение
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	23,82
	23,82

	в том числе составляющие платы за жилое помещение:

	Содержание и текущий ремонт общего имущества
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	23,82
	23,14

	Содержание систем внутридомового газового оборудования
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	нет
	0,68

	3
	улица Уральская, дом 7

	Плата за жилое помещение
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	22,44
	22,44

	в том числе составляющие платы за жилое помещение:

	Содержание и текущий ремонт общего имущества
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	22,44
	21,79

	Содержание систем внутридомового газового оборудования
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	нет
	0,65

	4
	улица Менделеева, дом 10

	Плата за жилое помещение
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	25,21
	25,21

	в том числе составляющие платы за жилое помещение:

	Содержание и текущий ремонт общего имущества
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	25,21
	24,49

	Содержание систем внутридомового газового оборудования
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	нет
	0,72

	5
	улица Трудящихся, дом 39а

	Плата за жилое помещение
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	16,89
	16,89

	в том числе составляющие платы за жилое помещение:

	Содержание и текущий ремонт общего имущества
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	16,89
	16,41

	Содержание систем внутридомового газового оборудования
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	нет
	0,48

	поселок Метлино

	6
	улица Центральная, дом 76

	Плата за жилое помещение
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	24,79
	24,79

	в том числе составляющие платы за жилое помещение:

	Содержание и текущий ремонт общего имущества
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	24,79
	24,08

	Содержание систем внутридомового газового оборудования
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	нет
	0,71

	поселок Новогорный

	7
	улица Труда, дом 3а

	Плата за жилое помещение
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	20,50
	20,50

	в том числе составляющие платы за жилое помещение:

	Содержание и текущий ремонт общего имущества
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	20,50
	19,91

	Содержание систем внутридомового газового оборудования
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	нет
	0,59

	8
	улица Театральная, дом 4а

	Плата за жилое помещение
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	21,75
	21,75

	в том числе составляющие платы за жилое помещение:

	Содержание и текущий ремонт общего имущества
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	21,75
	21,12

	Содержание систем внутридомового газового оборудования
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	нет
	0,63

	9
	улица Южно-Уральская, дом 1

	Плата за жилое помещение
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	27,28
	27,28

	в том числе составляющие платы за жилое помещение:

	Содержание и текущий ремонт общего имущества
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	27,28
	26,49

	Содержание систем внутридомового газового оборудования
	Руб/кв.м общей площади жилого помещения (комнаты) в месяц
	нет
	0,79

Начальник Управления экономики

администрации Озерского городского округа

А.И. Жмайло